
UCHWAŁA NR XXVIII/210/2014
RADY GMINY KRUKLANKI

z dnia 18 lutego 2014 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznawanej pod warunkiem 
zwrotu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013r. 
poz. 594, z późniejszymi zmianami Dz.U. poz. 645 i 1318) w związku z art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz.U. z 2013r., poz.182 z późniejszymi zmianami Dz.U. z 2012r. poz. 
1544 i 1548, z 2013r. poz. 509, z 2011r. Nr 81, poz. 440.) Rada Gminy Kruklanki uchwala co następuje: 

§ 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub rodzinie o dochodach przekraczających kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, może być przyznany 
zasiłek okresowy, celowy lub pomoc rzeczowa pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku lub 
wydatków na pomoc rzeczową. 

§ 2. Wydatki poniesione na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe lub celowe podlegają zwrotowi: 

a) w całości – od osób i rodzin których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

b) w części – od osób i rodzin których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty zasiłku okresowego, celowego lub pomocy rzeczowej 
uzależnia się od procentowo określonej wysokości dochodu osoby lub rodziny zgodnie z poniższą tabelą: 

% dochodu osoby lub na osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków określona w % 
w stosunku do udzielonej pomocy 

powyżej 100 do 150 50 %
powyżej 150 do 200 75 %

powyżej 200 100 %
§ 4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenie lub jego część stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, organ właściwy który wydał decyzję w sprawie zwrotu należności może na wniosek 
pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej odstąpić od żądania takiego zwrotu w części lub w całości. 

§ 5. Zasady zwrotu przyznanych świadczeń, terminy, wysokość i ilość rat ustala się w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 6. W przypadku nie zwrócenia wydatków w terminach ustalonych w decyzji administracyjnej należności 
z tego tytułu podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 7. Możliwość i zakres udzielania pomocy rzeczowej i świadczeń pieniężnych podlegających zwrotowi 
uzależnia się od środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy w ramach zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVII/132/04 Rady Gminy w Kruklankach z dnia 29 czerwca 2004r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe. 

Id: C106D587-7DC9-44D9-83CF-54260D228FAD. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gąsior

Id: C106D587-7DC9-44D9-83CF-54260D228FAD. Podpisany Strona 2




